
UCHWAŁA NR XXVII/292/17
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 29 marca 2017 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2016 r., poz. 930 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2  ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) 
Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy w brzmieniu stanowiącym Załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica i Dyrektorowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Trzebnicy.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/261/04/04 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 25 listopada 2004 roku
w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Mateusz Stanisz

Id: 788ECB61-163A-4D53-B191-B8AE1C7AB26E. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/292/17

Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 29 marca 2017 r.

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W TRZEBNICY

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebnicy, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką organizacyjną 
Gminy Trzebnica.

2. Ośrodek stanowi jednostkę budżetową Gminy Trzebnica, nieposiadającą osobowości prawnej.

3. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Trzebnica.

4. Siedziba Ośrodka mieści się w Trzebnicy przy pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1.

§ 2. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań własnych Gminy Trzebnica i zleconych 
Gminie Trzebnica z zakresu pomocy społecznej.

2. Ośrodek realizuje zadania z zakresu:

1/pomocy społecznej,

2/dodatków mieszkaniowych,

3/świadczeń rodzinnych,

4/pomocy osobom uprawnionym do alimentów,

5/ przeciwdziałania przemocy w rodzinie

6/wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,

7/zasiłków dla opiekunów,

8/świadczeń wychowawczych,

9/dodatków energetycznych,

10/ubezpieczeń zdrowotnych,

11/ubezpieczeń społecznych,

12/wsparcia kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.

§ 3. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor powołany przez Burmistrza Gminy Trzebnica, który ponosi 
odpowiedzialność za całokształt pracy Ośrodka.

2. Dyrektora, w czasie jego nieobecności, zastępuje wyznaczony przez niego pracownik Ośrodka.

3. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka ustalony 
przez Dyrektora zatwierdzony przez Burmistrza Gminy Trzebnica.

Id: 788ECB61-163A-4D53-B191-B8AE1C7AB26E. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, jednostka budżetowa
działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności.
Potrzeba uchwalenia proponowanego projektu uchwały wynika z konieczności dostosowania obecnego
Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy, który został uchwalony w 2004 r.,
a następnie był nowelizowany, do aktualnie obowiązujących przepisów prawa.
Opracowanie zmian jest związane również z koniecznością ujednolicenia oraz uporządkowania zapisów
Statutu Ośrodka związanych m.in. ze zmianą nazwy stanowiska osoby kierującej Ośrodkiem, tj. zmieniono
nazwę Kierownik na Dyrektor.
Mając na uwadze zapewnienie przejrzystości i czytelności Statutu Ośrodka, koniecznym stało się
opracowania i uchwalenia nowego dokumentu.

Id: 788ECB61-163A-4D53-B191-B8AE1C7AB26E. Uchwalony Strona 1




